

Oređownik

Starostwa i Wydziału Rady powiatowej w Mielcu.

Wychodzi 1 i 15 każdego miesiąca.
 Prenumerata roczna u.żędowa 6 Zł.
 " " prywatna 7 Zł.

Do wszystkich Zwierzchności gminnych w powiecie.

L: 145-I-31

Mielec, dnia 29/I 1931

OGŁOSZENIE.

Zawiadamiam, że z dniem 1 września 1931 r. rozpocznie się w Niepołomicach roczny kurs strażnicy leśnej i połowej dla inwalidów wojennych, na warunkach podanych w powyższym piśmie.

Kandydaci, pragnący być przyjęci na kurs, winni wnieść drogą służbową przez przynależny Referat Inwalidzki, podania najpóźniej do końca maja 1931 r. do Krakowskiego Urzędu Wojewódzkiego.

L: 203-P-II.

Mielec, dnia 30/I. 1931.

Dnia 9 marca br. otwiera T. Wydział Samorządowy w likwidacji we Lwowie czterdziesty ósmy z rzędu kurs dla pisarzy gmin wiejskich.

Poleca się przeto Zwierzchnościom gminnym, aby zgłoszenia ewentualnych kandydatów na kurs, przedłożyły tutaj Tymczasowemu Wydziałowi powiatowemu najdalej do dnia 15 lutego br. z dołączeniem następujących dokumentów.

1). Podanie własnoręcznie napisane. 2) Metrykę urodzenia. 3). Ostatnie świadectwo szkolne. 4) Świadectwo moralności z lutego br, potwierdzony przez miejscowy Urząd parafjalny i Starostwo powiatowe. 5). Świadectwo zdrowia wystawione przez lekarza powiatowego (fizyka) iż kandydat nie jest obciążony żadną chorobą. 6). Życiorys własnoręcznie napisany. 7). Zobowiązanie do utrzymania się w czasie kursu we Lwowie własnym kosztem z podaniem dokładnego adresu z wymienieniem urzędu pocztowego.

Kandydaci inwalidzi i wysłużeni wojskowi, jak również pełniący już obowiązki pisarzy gminnych a którzy żadnego kursu dotąd nieukończyli winni ten kurs odbyć i mają w przyjęciu pierwszeństwo.

Każdy kandydat przyjęty na kurs w drodze niniejszego konkursu będzie obowiązany złożyć w Tym. Wydziale Samorządowym jednorazową opłatę w kwocie 120 zł. w terminie, który będzie oznaczony na wezwanie do jawienia się na kursa.

Niezamożni kandydaci otrzymać mogą w gmachu Wydziału Samorządowego bezpłatne pomieszczenie w Internacie bursowym, w którym to względzie decyzja zapadnie po zgłoszeniu się kandydatów w chwili otwarcia kursu.

Zwracając uwagę Zwierzchnościom gminnym, na terminowe nadesłanie ewentualnych zgłoszeń kandydatów Oznajmia się również, iż o ewentualnych przyjęciach zostaną kandydaci bezpośrednio przez Wydział Samorządowy powiadomieni.

O informację w sprawach powyższych należy zwracać się w Tymcz. Wydziale powiatowym do Inspektora Samorządów gminnych.

L: 168-P-VI.

Mielec, dnia 26/I. 1931.

W handlu pojawiła się koniczyna czerwona pochodząca z południowej Europy, która do naszych warunków klimatycznych jest nieprzystosowana, bardzo słabo wschodzi i w pierwszym roku wymarza.

Polecam P. Naczelnikowi ludność pouczyć, aby przy kupnie nasienia koniczyny żądała od sprzedającego poświadczenia, że nasiona są pochodzenia krajowego, jeżeli sprzedający poświadczenia takiego nie posiada, kupna koniczyny należy zaniechać.

L: 201-P-I.

Mielec, dnia 27/I. 1931.

W myśl rozporządzenia Prez. Rzeczypospolitej z 24/XI 30 r, Dz. U. R. P. N-80, poz. 629, pieczęcie urzędowe władz samorządowych winny zawierać z reguły orła państwowego, zaś pieczęci zakładów i przedsiębiorstw samorządu herb wojewódzki.

Rozporządzenie powyższe przedłuża czas przejściowy do wprowadzenia tych pieczęci do 1/IV. 33 r.

Obecnie więc Zwierzchności gminne mogą używać aż do tego czasu pieczęci starego typu.

W wypadkach natychmiastowej potrzeby to Zwierzchności gminne mogą wykonać nowe pieczęci według wzoru starego typu albo też zwrócić się do Mennicy Państwowej celem wykonania pieczęci nowego typu.

Powyższe podaje się do wiadomości i zastosowania się po myśli reskryptu Urzędu Wojewódzkiego z 7/I 31 r. L. Sam. 1274/3.

Odpis.

Rodacy! jeszcze nie wygasły echa najstraszniejszej z wojen, jeszcze tysiące kalek straszy nas obciążeniami kikutami i pustymi oczodołami, a już Niemcy podpalają łańcuchy świat. Przez usta ministra terenów okupowanych Treviranusa i innych oficjalnych czynników wołają o rewizję traktatu Wersalskiego, a więc rozrabianie i poćwiartowanie naszych kresów zachod-

nich. Obudził się jednak duch narodu polskiego. Od Gdyni po Karpaty od Katowic po Wilno, idzie groźny okrzyk: NIE DAMY ZIEMI! Zespoliły się duchy trzydziesto milionowego plemienia w jedno ognisko, jedną wolę, jedną myśl. Miasta, miasteczka, osady i wsie wołają zgodnie: SPRÓBUJMY WZIAĆ na gwałt odpowiemy—GWAŁTEM, NA SIŁĘ—SIŁA! Wspaniały odruch społeczeństwa nie powinien przebrzmieć bez echa. Nietylko krew i mienie winniśmy dać w obronie każdego skrawka ziemi, lecz ową obronę wspólnymi siłami przygotować, moc wojenną państwa utrwalić, pomnożyć, do maksimum spotęgować. Podczas wiecu protestacyjnego przeciw zakusom niemieckim w mieście Łodzi, stolicy nieustannego trudu i znoonej pracy, rzucił Zarząd Związku Inwalidów Wojennych R. P. hasło: Zbudujmy łódź podwodną pod nazwą: „ODPOWIEDŹ TREVIRANUSOWI“. Na zew ten płynęły składki. Składają związki, organizacje, stowarzyszenia, robotnicy, chłopci, kupcy, rzemieślnicy, urzędnicy, przemysłowcy. Składają grosze i setki złotych. Nawet Polaków we Francji, Belgji, a ostatnio Ameryce porwał odruch patriotyczny. Celem rozszerzenia akcji na całą Polskę i wszędzie tam, gdzie Polak żyje celem skoordynowania zbiorowych wysiłków utworzył się w Łodzi, jako miasto które było inicjatorem szczytnego hasła, Komitet Główny, złożony z organizacji, stowarzyszeń i związków, reprezentujących wszystkie warstwy ludności, wszystkie stany i wyznania. Komitet ten zwraca się do Rodaków w Polsce i na obczyźnie z apelem: Zbierajcie na łódź podwodną „Odpowiedź Treviranusowi“, gromadźcie grosz do grosza na dźwelo, które będzie świadectwem naszego sumienia patriotycznego i pomnoży siły obronne Polski! Niechaj dar na powiększenie floty wojennej stwierdzi przed światem, że w sercu każdego Polaka przywiązanie do Pomorza i skrawka Bałtyku, będącego oknem na szeroki świat i płucami, niezbędnymi do życia, urosło do nieskończonej potęgi i ugruntowało się na zawsze. Niechaj się tworzą komitety wojewódzkie, powiatowe, miejscowe, a ich prezydja wejdą w skład Komitetu Głównego, który zebrany fundusz złoży do rąk Pana Prezydenta Rzeczypospolitej jako głowy polskiej siły zbrojnej. Niechaj wszystkie czasopisma polskie w kraju i na obczyźnie otworzą listy ofiar na powyższy cel. Niechaj nie będzie Polaka w kraju, za oceanem, w najdalszym zakątku ziemi, który, mogąc złożyć ofiarę, pominąłby milczeniem nakaz patriotyczny. W obronie morza i Pomorza składajmy wszyscy na łódź podwodną „Odpowiedź Treviranusowi“!

L: 4327-P-I.

Mielec, dnia 8/1 1931.

Podając powyższą odezwę do wiadomości Tym. Wydział powiatowy oświadcza, iż otwiera na ten tak szczytny cel listę składek, w kancelarji rachuby T. Wydziału powiatowego, u rachmistrza P. Jana Wanałowicza.

Odpis.

Wyrok Sądu w sprawie czasopisma „Flota Narodowa“.

W ubiegłym tygodniu w Wydziale II. Warszawskiego Sądu Okręgowego była rozpatrywana sprawa z powództwa Komitetu Floty Narodowej przeciwko redaktorowi i właścicielowi czasopisma „Flota Narodowa“ p. Radosławi Krajewskiemu.

Sprawa powyższa została wytoczona czasopismu „Flota Narodowa“, ponieważ zostało stwierdzone, iż w całym szeregu wypadków, rozmaite osoby, firmy, grupy społeczne, złudzone nazwą czasopisma, wpłacały akwizytorom pisma znaczne sumy pieniężne w formie ogłoszeń i subsydjów, nie zdając sobie sprawy, że pieniądze te idą do prywatnej kieszeni właściciela pisma, okazało się, że: 91 firm dało zamówienie w przekonaniu, iż popierają akcję Komitetu, 6 firm zamówiło ogłoszenia jedynie dlatego, aby pozbyć się natarczywych akwizytorów, a tylko 3 firmy zareklamowały się w celach handlowych. W tych warunkach zarówno właścicielowi czasopisma, jak i akwizytorom powodziło się wcale nieźle, gdyż jak zeznał jeden z akwizytorów zebrał ogłoszeń za 10 000 zł. z czego otrzymał prowizji 5 000 zł. a na rozbudowę floty naturalnie już nie starczyło.

Honorowy pełnomocnik Komitetu, adwokat Stefan Urbanowicz, w swem przemówieniu udowodnił całą krzywdę, jaka akcja p. Krajewskiego wyrządza Komitetowi Floty Nar. i jak bardzo szkodliwą jest dla tak wielkiej idei, jaką reprezentuje Instytucja powołana do życia Ustawą Sejm. i mająca na celu rozbudowę floty wojennej i handlowej.

Sąd pod przewodnictwem p. Sędziego Leszczyńskiego dn. 20 bm. wydał następujący wyrok: uznać, że jedynie uprawnionym do nazwy „Flota Narodowa“ przy wydawaniu pisma jest Komitet Floty Nar., zakazać R. Krajewskiemu względnie jego następcom prawnym—wydawania pisma p. n. „Flota Narodowa“, nakazać zniszczenie matryc drukarskich z nagłówkiem „Flota Narodowa“, oraz wycofanie numerów czasopisma „Flota Narodowa“ wydanych do dnia 20 grudnia 1930 r. zasądzić od Radosława Krajewskiego na rzecz Komitetu Floty Nar. sumę zł. 140. kosztów procesu.

Niezależnie od powyższego procesu przeciwko redakcji „Flota Narodowa“ prowadzone jest dochodzenie karne.

L: 172 P-I.

Mielec, dnia 21. I. 1931.

Zwierzchnościom gminnym podaje T. Wydział powiat. do wiadomości.

L: 351-P-VI.

Mielec, dnia 5/II 1931.

W związku ze zbliżającym się terminem zakupu koni remontowych w roku 1931. polecam sporządzenie wykazów hodowców z podaniem ilości remont znajdujących się na terenie gminy. Wykazy te należy odesłać do Wydziału powiatowego do dnia 15 lutego 1931 r.

Komisje remontowe w myśl rozkazu Wojskowego Zakładu Remontu Koni L. dz 112|31 z dnia 15/1. 1931 r. mogą wyjeżdżać tylko w tych wypadkach, jeżeli zostanie zgłoszonych najmniej 20 koni i poprosi się o przyjazd Komisji Remontowej na miejsce.

Do Komisji Remontowej mogą być przedstawiane konie po ukończonym 3-cim roku do lat 6. włącznie.

Za Tymczasowy Wydział powiatowy:

Starosta powiatowy: Balicki.

Zawiadamiamy niniejszem, że dla wygody rolników otwieramy z dniem 19 lutego br. herbaciarnię w magazynach „Kłosa“ obok targowicy. przyczem plac koło magazynów Kłosa oddajemy do użytku rolników na postój furmanek.

„KŁOS“ SPÓŁDZIELNIA ROL.-HANDLOWA
w Mielcu.